
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2 

муниципального образования город Горячий Ключ
*

ПРИКАЗ
18 сентября 2017 г. № 47-ОД

О запрете на занятия учителями предпринимательской деятельностью 
(репетиторством) с обучающимися в школе

В соответствии с Законом РФ от 25.12.2008 № 27Э-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 «Об образовании в 
Российской федерации» репетиторство может быть организовано либо 
юридическим лицом при наличии соответствующей лицензии, либо 
осуществляется физическим лицом при оформлении в установленном законом 
порядке разрешения на индивидуальную педагогическую деятельность, 
регистрации в налоговой инспекции, с целью предупреждения организации 
репетиторства с обучающимися школы по инициативе учителей-предметников 
п р и к а з ы в а ю :

1. Запретить в МБОУ СОШ № 2 частную предпринимательскую 
деятельность (репетиторство) со своими учениками в здании школы и по 
инициативе учителей-предметников.

2.Определить, что педагогические работники, осуществляющие 
репетиторство в здании школы, нарушают:

- лицензионное законодательство (отсутствие разрешения);
- налоговое законодательство (неуплату соответствующей госпошлины и 

налогов);
- гражданское законодательство (отсутствие арендных отношений);
- Закон РФ «Об образовании в Российской Федерации».
3. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с 

нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, 
проводить служебное расследование.

4. За неисполнение требований данного приказа вносить предложения о 
привлечении виновных сотрудников к дисциплинарной ответственности, вплоть 
до освобождения от занимаемой должности.

5. Ответственной за размещение информации на школьном сайте Лебедь 
Е.В. разместить приказ на сайте МБОУ СОШ № 2.

школы Козыревой С. довести настоящий приказ под роспись 
соллектива.

исполнением приказа оставляю за собой.

М.Л.ТэрговичЦ БО У  СОШ № 2


